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Paljusid linlasi ajas kind-
lasti ärevusse jaanuari kes-
kel Sakalas ilmunud artikkel 
“Omavalitsuste lahkheli jätab 
maakonna eurorahata”. Ar-
tiklis esitatud väited, et kuna 
omavalitsused ei soovinud 
luua ühist vee-ettevõtet, siis 
jäävad nüüd kõik kauaooda-
tud eurorahast ilma, tegid 
murelikuks ka mind. Kohe 
rahustuseks peab ütlema, et 
asi ei ole sugugi nii hull, kui 
artiklis kirjeldati. See ajendas 
mind ka kirjutama, kuidas on 
seis linna veemajanduses ja 
mis teoksil.

Praegu on lõppjärgus ra-
hastamistaotluse koostamine 
Viljandi veemajandusprojekti-
le Võhma linna otstarbekuse-
uuring, mille koostaja on AS 
Entec. Linnale on üle antud 
esialgne tööversioon antud 
dokumendist. Tasuvusuurin-
gut on tutvustatud volikogu 
istungil, läbi vaadatud AS 
Võhma ELKO esindajatega, 
tutvustatud kultuurikeskuses 
toimunud kohtumisel rahvaga 
27. novembril ning on linna 
märkuste ja ettepanekutega 
saadetud tagasi töö teosta-
jale. Praegustel andmetel 
saame uue versiooni tagasi 
veebruari lõpus või märtsis 
ning volikogu peaks uuringu 
kinnitama enne suvepuhku-
sele minekut, sest rahasta-
mistaotus tuleb esitada 2007. 
aasta sügisel. Seejärel haka-
takse alles taotlusi hindama 
ja järjekorda seadma, sest 
tõepoolest kõigile raha Ühte-
kuuluvusfondist ei jätku, aga 
ÜF ei ole ka ainuke koh, kust 
rahastust on võimalik taot-
leda. Nii et väide (olukorras, 
kus tänaseks ei ole veel ole-
mas isegi projektide hinda-
miskriteeriume), et keegi jääb 

juba rahast ilma, on ikka liiga 
ennatlik.

Mis asi on tasuvus-
uuring?

Tasuvusuuringus on an-
tud ülevaade Võhma vee-
majanduse olukorrast ning 
arvestatud välja ka tehtavate 
investeeringute suurused. Pi-
kaajaliselt oleks Võhmasse 
vajalik investeerida 43 miljo-
nit krooni ja lühiajalises pe-
rioodis kuni 15 miljonit krooni. 
Investeeringute suurus sõltub 
linna vajadustest, linna in-
vesteerimisvõimalusest, aga 
loomulikult ka elanike mak-
sevõimest. Rahastamispõhi-
mõte seisneb ju selles, et abi 
antakse praegu süsteemi väl-
jaehitamiseks, aga kui trassid 
tuleb ükskord välja vahetada, 
siis peab seda tegema juba 
vee-ettevõtja oma kulul ja 
see raha tuleb kokku koguda 
läbi teenuse hinna. Ehk mida 
rohkem on vaja ehitada, seda 
kõrgemaks kujuneb edaspidi 
vee- ja kanalisatsiooniteenu-
se hind. Esimese etapi töö-
de lõppedes tõuseb teenuse 
hind konsultandi arvutuste 
järgi tarbijale kolm korda. Ta-
suvusuuringus on ära toodud 
ka vajalikud tehtavad tööd, 
aga järjekorra määrab ikka 
linn ning tänaseks on ka see 
meil selgeks vaieldud. Tasu-
vusuuringuga on soovijatel 
võimalik tutvuda pärast selle 
meile üleandmist linnavalitsu-
ses (märtsi lõpus).

Vajalikud investeeringud
Linna ja ELKO nägemus 

on, et esimeses järjekorras 
on vajalik korda saada lin-
na joogivesi. Teatavasti on 
Võhma joogivee probleemiks 
kõrge fluorisisaldus joogivees

– see ei ole küll alati üle luba-
tud normi, aga suhteliselt piiri 
lähedal ja mõnikord ka ületab 
normi. Lahenduseks on välja 
pakutud Pargi tänavale ma-
dalamasse veehorisonti uue 
puurkaevu rajamine, veema-
huti ja teise astme pumpla 
ehitamine Pargi tänavale 
ning Tartu tänava puurkaevu 
tamponeerimine. Tööde mak-
sumuseks kujuneb ca 2 miljo-
nit krooni ning täpne summa 
selgub projekti rahastamise 
korral hanke käigus. Tööd 
plaanime teostada juba 2007. 
aasta jooksul ning selleks esi-
tame Keskkonnainvesteerin-
gute Keskusele rahastamis-
taotluse märtsikuus. Selleks 
vajalikud eeltööd (projekteeri-
mine, maa munitsipaaloman-
disse taotlemine, taotluse esi-
tamine) käivad ning volikogu 
võtab vastu ka vastvalminud 
Võhma linna ühisveevärgi 
ja kanalisatsiooni arenguka-
va 2007-2018 (arengukava 
eelnõuga saab tutvuda linna 
kodulehel www.vohma.ee või 
linnavalitsuses). 

Samuti on linna poolt ta-
suvusuuringute tegijale edas-
tatud tööde edasine plaanitav 
järjekord: pärast joogivee 
probleemi lahendamist on 
linna soov ehitada ühisvee-
värk ja kanalisatsioon välja 
nendesse piirkondadesse, 
kus see seni puudub: Heina 
– Kastani – Pärna tänavate 
piirkond, Pargi tänava lõpp ja 
Väikese tänava ringistamine, 
Tallinna tänava lõpp. Selleks 
on ka päris head eeldused, 
sest teatavasti linna põhjaosa 
nõrgalt kaitstud põhjaveega 
ala ning oht põhjavee reos-
tamiseks on suur. Samuti on 
Väikese ja Tallinna tänavate 
kohta juba valmis ehituspro-

jekt, sest need piirkonnad jäid 
rahaliste vahendite lõppemise 
tõttu välja ehitamata eelmise 
projekti käigus.

Ka on praeguseks ebasel-
ge nö 2000 inimekvivalendi 
küsimus, sest tõepoolest Eu-
roopa Liidu nõudel on kehtes-
tatud nõue, et kui piirkonnas 
elab alla 2000 inimese, siis 
saab Ühtekuuluvusfondi toel 
teostada ainult renoveerimist 
ja mitte uute trasside rajamist. 
Võhmas tähendab see, et 
välja jääksid ehitamata pea-
miselt linna põhjaosa trassid, 
sest teistes piirkondades saab 
töid teostada peamiselt reno-
veerimise käigus. Kuna aga 
põhjaosa on nõrgalt kaitstud 
põhjaveega ala, siis esitame 
puurkaevu valmimise järel 
rahastamistaotluse KIK-ile ja 
ma loodan, et raha saamine 
on ka üsna reaalne.

Otsus esmajärjekorras 
trassid välja ehitada piirkon-
dades, kus need puuduvad, 
ei tulnud kergelt, sest paiguti 
on olemasolevad trassid ikka 
väga kehvas seisus (Jaama, 
Spordi, Kauba jt) ning eks 
peab lootma, et vanad trassid 
enne renoveerimise järjekorra 
jõudmist nendeni päris kokku 
ei kuku, aga tähtsamaks pida-
sime siiski võimalikult paljude 
uute tarbijate lisandumist lin-
na veevõrku. Eks näitab tras-
side viletsat seisukorda Aia 
tänava vastremonditud teelõi-
ku tekkinud sügav auk – seal 
oli tekkinud survetrassi leke, 
mille tõttu oli tee alt pinnas 
ära uhutud ning kevadel tuleb 
seda kohta jälle kaevama ha-
kata ja trass remontida.

Avo Põder,
linnapea

Vee- ja kanalisatsiooni ehitustest Võhmas

Juba viiendat aastat korraldab Päästeamet koostöös kohalike päästeasutus-
tega laste loominguvõistluse, mille eesmärk on anda noortele võimalus arutleda 
tuleohutuse teemadel ja populariseerida noorsoo hulgas päästetöötaja elukutset 
ning sellele omaseid väärtusi.

Päästeamet käsitleb loomevõistlust olulise osana päästeala ennetustööst. Loomevõistlus annab 
ilmeka pildi laste ohukäsitlusest, nende arusaamadest, koolis ja kodus omandatud tõekspidamistest ja 
väärtushinnangutest. Päästeala ennetustöö tegijad saavad aga võistlustöödest kinnitust valitud meetmete 
toetuseks ja viiteid sellele, mida annab paremini teha.

Võisteldakse neljas vanuseastmes: koolieelsed lasteasutused, algklasside õpilased, põhikooli õpilased 
ja gümnaasiumi õpilased. Võistlustöödeks võivad olla joonistused, maalid, kollaažid, esseed, luuletused, 
meisterdused, videod ja helisalvestised.

Igast maakonnast osalevad väljendusrikkamad tööd üleriigilises lõppvoorus Tallinnas, kus auhin-
nakomisjon valib igast vanusegrupist välja huvitavamad tööd. Lõppvooru jõudnud töödest pannakse üles 
näitus ning parimad autorid saavad auhinnad ja kutsed Päästeameti peadirektori vastuvõtule.

Kallid võhmalased, soovime teile kõigile 
kogu südamest õnne Eesti Vabariigi 

kaheksakümne üheksandal aastapäeval!

Eestlastel on lootust ainult siis, kui me suudame rajada õigusriigi mitte 
ainult sõnades, vaid ka tegudes.
Me usume Eestisse. Ja Eesti usub meisse.
Mitte keegi ei keela meile andestamist. Võitja tunnus on suuremeelsus 
ja suuremeelsus avaldub valmisolekus andestada. Eestlased on võit-
nud. Täna võime imetleda oma lippu ja laulda oma hümni, mille eest nii 
paljud on pidanud oma verd valama. Me võime andestada süüdlastele, 
kuid mitte süsteemile. Meis ei ela viha, meis elab õigus ja armastus, 
kuid unustada tähendab teist korda korrata minevikku, ja seda me ei 
tee mitte iialgi. (Lennart Meri 24.02.2001)

Head Vabariigi aastapäeva!

Langetame pea meie hulgast lahkunud sõjaveteranide Albert Riipuse, 
August Päeva, Ilmar Rosalka, Heino Rõugu mälestuseks.

Linnalehe toimetus

Surematu armastus
Marten Rohelpuu, Võhma Gümnaasium 8. klass

Kunagi ammu-ammu…
elas kord üks mees.
Tal oli taipu, oli rammu
ja käpp tal rüütelkonnas sees.

Tal austajaid oli sadu,
aga mees vaid ühte armastas.
Tal austajaks ka Anne Madu,
kuid ta ei saanud vastuarmastust.

Veel oli armund ta´sse noor blondiin.
Ta korraks silma pilgutas.
Ja nimeks ütles - maaneid Liis.
Ja rüütlis arm nüüd välgatas.

Nad elavad veel praegugi,
armunute südameis.
Nad kutsuvad neid teisiti.
Liis ja rüütel meil on
Valentina & Valentin.

Võhma Linnavalitsus ja kogu linnarahvas on tänulik 
Võhma ettevõtjatele ja firmadele, tänu kellele sai
aastavahetuse ilutulestik meeldejäävam:
OÜ Gift Line
Viljandi Tarbijate Ühistu
OÜ Vivaro
OÜ Marcpo
Ago Vingissar

Päästeamet kuulutab välja 

laste loominguvõistluse

Võistlustööd tuleb saata hiljemalt 19. märtsiks 2007. a lähimasse päästekomandosse.
Teavet laste loominguvõistluse kohta leiab Päästeameti koduleheküljelt www.rescue.ee

Lisainfo: Janek Innos, ennetustöö osakonna peaspetsialist
628 2022; e-mail: janek.innos@rescue.ee

24. veebruaril kell 16.00 
kultuurikeskuses 

ISESEISVUSPÄEVA AKTUS
Tervitatakse ja tunnustatakse 
vabadusvõitlejaid ja Võhma linna 
2007. a parimat sportlast

Kell 16.30 barokk- kontsert 
vanamuusikaansambliga

TALLINN BAROQUE
Tallinna Barokksolistid esineb oma praeguse nime all ja põhikoosseisus 1995. aastast. Viimatised 
kontsertreisid on viinud ansamblit “Tallinn Baroque” Prahasse, Soome, Saksamaale ja Šveitsi, kus 
on tehtud kaasa ka mainekatel rahvusvahelistel barokkmuusika festivalidel.
Ajastu pillidel ning kostüümides esinevad tunnustatud vanamuusika virtuoosid, Tallinna Riikli-
ku Konservatooriumi kasvandikud: Liina Saari (sopran). Raivo Tarum (barokktrompet, tsink), Imbi 
Tarum (orel, klavessiin), Tõnu Jõesaar (viola da gamba, barokktšello).

Laulukunsti peeti barokkajal kõige kõrgemaks muusikaliseks kunstiks, sest laulja hääleaparaat on 
täiuslikum kui mis tahes pill ning lisandus ka sõna mõjujõud. Seetõttu peeti täiuslikeks instru-
mente, mis sarnanesid inimhäälega. 

Vanamuusikaansambli kontserdid on barokkmuusikale omase sära, peensuse ja sisemise särtsu-
ga. Kuulda saab õukondlikku galantset tantsumuusikat, imitatsioonilist kirikumuusikat, program-
milisi sooloteoseid, kammermuusikat.



2 Võhma Linnaleht

25. jaanuari istungist 
võtsid osa linnavolikogu 
liikmed: Kairi Ibrus, Leida 
Kuld, Hannes Männik, Tiiu 
Nõmm, Helve-Kaja Oss 
(osales alates 3. päeva-
korrapunktist), Ergo Prave, 
Enna Tikas, Ago Vingissar, 
Jaan Voll (osales alates 3. 
päevakorrapunktist), Elke 
Klara Wüthrich. Puudus 
Ants Pihlak.

Kutsutud linnavalitsuse 
liikmed: linnapea Avo Põ-
der, Kersten Kattai, Mati 
Tiirmaa.

Istungit juhatas linna-
volikogu esimees Leida 
Kuld, protokollis linnasek-
retär Siiri Voll.

Päevakord:
1. Kuulati A.Põdra ette-

kannet “Võhma linna 2007. 
a linnaeelarve vastuvõtmi-
ne ja eelarve seletuskirja 
kinnitamine II lugemine”.

Otsustati viia eelar-
ve eelnõu III lugemisele 
veebruari istungile. Muu-
datusettepanekud eelarve 
kohta esitada 5. veebrua-
riks linnavalitsusele.

2. Kuulati A.Põdra et-
tekannet “Muudatused lin-
navalitsuse koosseisus”. 
Lahkus abilinnapea Jüri 
Hansen 29. detsembrist 
2006. a.

3. Kuulati K.Ibruse aru-
annet hariduse-, kultuuri- 
ja spordikomisjoni tööst. 
Informatsioon võeti tead-
miseks.

4. Kuulati A.Põdra ette-
kannet “Maa munitsipaal-
omandisse taotlemine”.

Otsustati (poolt 10 
häält, vastu ja erapoole-
tuid ei olnud) võtta vastu 
otsused nr 2 ja 3 “Maa 
munits ipaalomandisse 
taotlemine” ning otsus nr 4 
“Ristiku tn 3, 5 ja 7 maa-
de munitsipaalomandisse 
taotlemine”.

5. Kuulati S.Volli et-
tekannet “Riigikogu va-
limisteks Võhma linna 
jaoskonnakomisjoni moo-
dustamine”.

Otsustati (poolt 10 
häält, vastu ja erapooletuid 
ei olnud) võtta vastu otsus 
nr 5 “Jaoskonnakomisjoni 
moodustamine”.

6. Kuulati A.Põdra in-
formatsiooni Tallinna tn 
26 ja Jaama tänava de-
tailplaneeringu algatamise 
kohta. Otsustati (poolt 10 
häält, vastu ja erapooletuid 
ei olnud) võtta vastu otsus 
nr 6 “Detailplaneeringu al-
gatamine”.

7. Kuulati S.Volli ette-
kannet. Rahvakohtunike 
kandidaatideks sooviaval-
dusi ettenähtud tähtajaks 
ei esitatud. Kuna Võhmast 
tuleb proportsionaalselt 
omavalitsuse rahvaarvuga 
valida 2 kandidaati, tehti 
ettepanek esitada kandi-
daadiks 2 volikogu liiget 
E.Tikas ja H.Männik. Teos-
tati salajane hääletamine. 
Häältelugemiskomisjoni 
protokolli tulemused: E.Ti-
kas - poolt 9, vastu 1 häält, 
erapooletuid ei olnud, 
H.Männik - poolt 10 häält, 
vastu ja erapooletuid ei ol-
nud.

8. Kuulati A.Põdra et-
tekannet Võhma linna ehi-
tusmääruse kohta.

Otsustati lõpetada Võh-
ma linna ehitusmääruse I 
lugemine ja viia määrus II 
lugemisele veebruarikuu 
istungil.

9. Kuulati A.Põdra ette-
kannet Võhma linna aren-
gukava 2006-2017 muut-
mise kohta. Ettepanek 
arengukavasse sisse viia 
peatükk 5.3 “Kultuur, sport 
ja vaba aeg” alapeatükina 
“Turism”.

Otsustati lugeda Võh-
ma linna arengukava 
2006-2017 I lugemine lõp-
penuks ja viia määrus II 
lugemisele veebruarikuu 
istungil.

10. Kuulati A.Põdra et-
tekannet ühisveevärgi ja 
kanalisatsiooni arenguka-
va 2007-2018 kohta.

Otsustati I lugemine 
lõpetada ja viia määrus II 
lugemisele veebruarikuu 
istungil.

Informatsioon, küsi-
muste arutelu.

Kuulati linnapea A.Põd-
ra informatsiooni Võhma 
Gümnaasiumi õpilaskodu 
rajamise kohta.

Järgmine volikogu 
otsustati kokku kutsuda 
22. veebruaril 2007.a kell 
17.00.

Leida Kuld
Linnavolikogu 

esimees

Linnavolikogu istungil

Jaanuari lõpust hakkas 
kehtima sotsiaalministri mää-
rus “Tervisekaitsenõuded 
kooli päevakavale ja õppe-
korraldusele“ muutmine“, mil-
lega muudeti klassis lubatud 
minimaalset temperatuuri ja 
tundide toimumise korraldust 
külma ilma korral.

Uue määruse järgi ei tohi 
temperatuur õpperuumis 
olla vähem kui 19 kraadi ja 
võimlas vähem kui 18 kraa-
di. Varasem määrus lubas 
klassiruumides temperatuuri 
alanemist 13 kraadini, mis on 
töövõimet pärssiv ja immuun-
sussüsteemi ohustav.

Muudeti ka õppetöö toi-
mumist külma ilma puhul. 
Varem oli õppetöö toimumine 
seotud välisõhu temperatuu-
riga, kuid ei olnud arvesta-
tud külma ja tuule koosmõ-
ju. Tuul tugevdab oluliselt 
madala temperatuuri toimet 
ja võib põhjustada pikal koo-
liteel põhikooli õpilaste kül-
mumist, külmetamist ja hai-
gestumist. Tuul kiirusega 10 
meetrit sekundis -10 kraadi 
juures toimib nagu -27 kraa-
di vaikse ilma korral. See-
tõttu arvestatakse tajutavat 
temperatuuri, võttes aluseks 
Eesti meteoroloogia ja hüd-

roloogiainstituudi veebilehel 
http://www.emhi.ee avalda-
tud igapäevaste ilmavaat-
luste andmed ja Tervisekait-
seinspektsiooni veebilehel  
www.tervisekaitse.ee aval-
datud tuule-külma indeksi 
tabeli.

Lastekaitse Liidu ettepa-
nekul muudeti õppetegevuse 
lõpuaega põhikoolis, mis on 
varasema 20.00 asemel kell 
19.00 õhtul. Muutuse ees-
märk oli tagada laste turva-
lisus ka siis, kui kool töötab 
kahes vahetuses.

Määrusega täpsustati ka 
mõisteid kooli päevakava, 

kooliväsimus ja õpivalmidus.
Määruse eesmärk on tun-

nistada kehtetuks õpilaste 
ebavõrdset eristamist võimal-
davad regulatsioonid, mis on 
riives põhiseadusega ja ÜRO 
Laste õiguste konventsiooni-
ga.

Määruse tekst: https://
www.riigiteataja.ee/ert/act.
jsp?id=12782669

Katrin Pärgmäe
Sotsiaalministeeriumi 

pressiesindaja

10 5 0 -5 -10 -15 -20 -25 -30 -35

Tuule-
vaikus

10 5 0 -5 -10 -15 -20 -25 -30 -35

2 9 4 -1 -6 -11 -16 -21 -26 -31 -37
4 5 -1 -7 -13 -18 -24 -30 -37 -43 -49
6 3 -4 -10 -17 -24 -30 -37 -43 -50 -56
8 1 -6 -13 -20 -27 -34 -41 -48 -55 -62

10 0 -8 -15 -22 -30 -37 -44 -52 -59 -66
12 -2 -9 -17 -24 -32 -39 -47 -54 -62 -69
14 -2 -10 -18 -26 -33 -41 -49 -56 -64 -72
16 -3 -11 -19 -27 -34 -42 -50 -58 -65 -73
18 -3 -11 -19 -27 -35 -43 -51 -59 -67 -75
20 -4 -12 -20 -28 -36 -44 -52 -60 -68 -76

JääkülmKülm Kahjustab nahka Kahjustab nahka 30 sekundi jooksul

Tuule jahutav toime (tuule-külma indeks)
Temperatuur °C

Külma ja tuule koosmõju organismile (tegelikult toimiv temperatuur)

Tuule
tugevus
m/sek

Täpsustusid 
tervisekaitsenõuded koolidele

Võhma Gümnaasiumi 5. 
klassi õpilased käisid vastu-
külaskäigul oma sõprusklas-
sil Imavere Põhikoolis.

Meid võttis vastu klassiju-
hataja Marge Johanson koos 
õpilastega. Nad tutvustasid 
meile oma koolimaja. Klas-
siruumid on palju väiksemad 
kui meil ja ka õpilasi on vä-
hem.

Kooliharidust on seal jäl-
legi kauem antud kui Võh-
mas, sest kool on 180 aastat 
vana. Uues majas on nad 
1994. aastast.

Ühist pidu pidasime hu-
vikeskuse saalis, sest klassi-
ruum jäi väikeseks. Vaheta-
sime kingitusi. Meie poolt oli 
soolane singikringel. Sõpra-

delt saime nende klassi foto, 
Imavere valla kalendri, teat-
miku ja rahapusle.

Pidasime uhkes ja suures 
spordisaalis maha ka sõprus-
kohtumise jalgpallis. Sõprus 
võitis.

Kunstiklassis meisterda-
ti väga ilusaid sõbrapäeva 
kaarte. Õpetaja kutsus ka 
meie kooli lapsi sinna meis-
terdama ja joonistama. Män-
gides ja karaoket lauldes 
möödus aeg kiiresti.

Lubasime uuesti kokku 
saada kevadel ja ühise grilli-
peo korraldada.

Gea Rumjantseva
5. klass

Poisid karaoket laulmas – pilt erakogust

Kohtumine 
sõpradega

Kroonilise haiguse korral 
peab perearst inimesele taga-
ma vastuvõtule pääsemise kol-
me päeva jooksul. Ägeda ter-
visehäire korral peab patsient 
arstiabi saama samal päeval. 
Perearsti vastuvõtule tuleb re-
gistreeruda kas kohapeal või 
eelnevalt ette helistades.

Perearsti vastuvõtt peab 
olema avatud igal tööpäeval vä-
hemalt kaheksa tundi päevas, 
ajavahemikus kell 8.00–18.00. 
Sellest ajast pool ehk 20 tundi 
nädalas peab kohal olema pe-
rearst. Ülejäänud aeg on pere-
arstil ette nähtud koduvisiitide 
tegemiseks. Kui perearst kohal 
ei ole, suhtleb, registreerib vas-
tuvõtule ja teeb enda pädevuse 
piires vastuvõtte pereõde. Pe-
rearstil võib olla mitmeid abilisi 
(ka abiarste), kuid tal peab ole-
ma abiks pereõde.

Perearst ei tohi ravikindlus-
tatud inimeselt võtta mitte mini-
sugust tasu peale koduvisiidi ja 
tervisetõendi väljastamise tasu. 
Nimistusse kuuluvatele pat-
sientidele osutatud arstiabi eest 
tasub ravikindlustatud inimeste 
puhul haigekassa. Ravikindlus-
tamata ja perearsti nimistusse 
mittekuuluvad inimesed tasu-
vad üldjuhul üldarstiabi eest 
ise, välja arvatud kui perearst 
osutab vältimatut abi, selle eest 
inimene maksma ei pea. Väl-
timatu abi on juhtudel, kus abi 
edasilükkamine või selle and-
mata jätmine võib põhjustada 
abivajaja surma või püsiva ter-
visekahjustuse.

Kui inimesel tekivad oota-
matult ägedad tervisekaebused, 
on ööpäevaringselt võimalus 
pöörduda ka haigla erakorralise 
meditsiini osakonda, kutsuda 
kiirabi või nõu saamiseks helis-
tada perearsti tasuta üleriigilisel 

nõuandetelefonil 1220 (esi-
mesed viis minutit kõneajast 
on tasuta). Haigla erakorralise 
meditsiini osakonnas tehakse 
vajalikud uuringud ka erakorra-
liselt.

Õigus endale perearst va-
lida on igal ravikindlustusega 
Eesti kodanikul ja elamisloa 
alusel Eestis viibival välis-
maalasel. Igale perearstile on 
kindlaks määratud üks kindel 
nimistu, keda ta on kohustatud 
teenindama. Tagamaks inimes-
tele perearstiabi ka olukorras, 
kus inimene viibib kodust eemal 
mõnes teises piirkonnas, on pe-
rearstidele ette nähtud ka tee-
ninduspiirkond. Perearst peab 
osutama üldarstiabi oma tee-
ninduspiirkonnas ajutiselt viibi-
vale inimesele.

Võimalusel diagnoosib ja 
ravib perearst ise, vajadusel 
konsulteerib ta eelnevalt eriars-
tiga. Kui perearst avastab mingi 
haigustunnuse, mille korral tal 
endal ei ole võimalik ravida või 
diagnoosi välja selgitada, suu-
nab ta inimese eriarsti juurde. 
Perearst peab oma tegevuse 
dokumenteerima patsiendi hai-
guskaardil ja tal on kohustus 
anda inimesele teada kõigest 
tema tervisega seonduvast.

Plaaniliste uuringute tege-
miseks ja eriarstlikuks konsul-
tatsiooniks haiglas on vajalik 
perearsti saatekiri. Saatekiri ei 
ole vajalik naistearsti, silmaars-
ti, traumapunkti traumatoloogi, 
naha- ja suguhaiguste, nak-
kushaiguste arsti ja psühhiaatri 
vastuvõtule pöördumisel, sa-
muti inimese enda poolt otse-
selt tasutava arstiabi saamisel 
(näiteks hambaarsti vastuvõtu-
le pöördumisel).

Kui inimene soovib perears-
ti vahetada, peab ta kirjutama 

selle kohta avalduse. Ülemi-
nekut uue perearsti nimistusse 
arvestatakse avalduse haige-
kassasse jõudmise järgmise 
kuu esimesest päevast. Aval-
duse võib esitada haigekassa-
le, anda uue valitud perearsti 
kätte või oma senise perearsti 
kätte. Avalduse võib esitada nii 
isiklikult kui posti vahendusel. 
Perearsti vahetamise avalduse 
blanketid on kättesaadavad ka 
kõigis postkontorites, haigekas-
sa büroodes ja Internetis haige-
kassa koduleheküljel.

Perearstil on kohustus keel-
duda inimese nimistusse võt-
misest juhul, kui tema nimistu 
on suurem kui 2000 patsienti. 
Keeldumisest peab perearst 
teatama kirjalikult vähemalt 
seitsme tööpäeva jooksul ala-
tes avalduse kätte saamisest. 
Kui perearsti nimistusse kuulu-
vad juba inimese perekonnaliik-
med, ei ole perearstil kohustust 
nimistusse võtmisest keeldu-
da. Samas ei ole perearstil ka 
kohustust täiendavaid inimesi 
oma nimistusse võtta. Pere-
arst võib keelduda inimese ni-
mistusse võtmisest ka siis, kui 
inimese alaline elukoht ei asu 
perearsti teeninduspiirkonnas, 
kuna vajadusel peab arst tege-
ma ka koduvisiite.

Eestis on kokku lubatud 
moodustada 837 perearsti ni-
mistut, nendest on hetkel te-
gevad 804 nimistut. Kõikide 
perearstide kontaktandmed on 
maakondade kaupa olemas 
haigekassa koduleheküljel:
http://www.haigekassa.ee/kind-
lustatule/perearstid/ 

Katrin Pärgmäe
sotsiaalministeeriumi 

pressiesindaja

Taustainfo perearstide töökorraldusest
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Riigikogu valimised 2007

Vali kodukandi esindaja Riigikogusse
Edu ja õnn ei tule iseenesest. Me peame ise 

aktiivselt oma riigi korraldamises osalema. See-
tõttu on meie kolmas valik demokraatlikult arenev 
ja tugeva kodanikuühiskonnaga Eesti. Seisame 
vastu üha kasvavale korporatiivsusele, avalikule 
ringkäendusele ja klikiühiskonna kujunemisele 
– võtame võimu rahva kätte tagasi! Eesti ühis-
konna arengu võtmekohad avab meie valitsemis-
programmis peatükk TERVE EESTI, mis tagab 
kõigile võrdsed võimalused oma isikliku õnne 
leidmiseks, sõltumata sellest, kui kaugel keegi 
pealinnast elab või millisel elualal tegutseb.
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Inimene on õnnelik, kui tal on keegi, keda ar-
mastada. Seepärast on meie esimene valik kind-
lustatud, kindel, tugev ja terve Eesti pere. Tur-
valisele kodule ja tugevatele peretraditsioonidele 
toetuv ühiskond on tugev. Nii kindlustame Eesti 
rahva, keele ja kultuuri arenemise. Sellest rää-
gib meie valitsemisprogrammi peatükk TERVE 
PERE!

Inimene on õnnelik, kui ta saab ennast teos-
tada, rakendada oma andeid ja loovust. Meie 
teine valik on ettevõtlikkust, loovust ning koos-
tööoskusi edendav paindlik haridussüsteem, mis 
ühelt poolt annab igale noorele võimaluse ene-
seteostuseks ja toimetulekuks ning teisalt tagab 
Eestile konkurentsivõimelise koha teadmistepõ-
hises maailmamajanduses. Eesti riigi ja rahva 
majandusliku edenemise kindlustab valitsemis-
programmis peatükk TERVE MÕISTUS!

KÕIKJAL EESTIS PEAB OLEMA 
HEA ELADA!
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2003. aasta Riigikogu 
valimistel sai Rahvaliit Vil-
jandi- ning Järvamaa vali-
misringkonnast kokku 6769 
häält, neist Võhma linnast 
107. Võhmas edestasid meid 

Keskerakond (437) ja Res 
Publica (177).

Tänane asjade seis on 
selline, et tolleaegse Kesk-
erakonna nimekirja kolm 
suurimat häälekogujat (Jaa-
nus Marrandi, Arnold Kimber 
ja Indrek Meelak) on Kesk-
erakonnast lahkunud, sest 
ei soovinud vastutada selle 
erakonna tegevuse eest, Res 

Publicat pole enam iseseisva 
erakonnanagi olemas, nen-
de toonane esinumber Jaa-
nus Rahumägi on aga ammu 
juba Reformierakonnas ja 
kandideerib seekord hoopis 
Ida-Virumaal. Nende valijatel 
pole kelleltki aru pärida, sest 
nagu vanasõna ütleb - „mis 
sa tühjal väljal ikka tuult tal-
lad“.

Rahvaliidu toonase esi-
numbrina olen mina Riigi-
kogu liikmena ja Leida Kuld 
(kes kogus tol korral Võhmas 
73 häält) kohaliku linnavoli-
kogu esimehena need aas-
tad oma lubaduste kohaselt 
töötanud ning võime oma va-
lijatele ausalt silma vaadata.

Võin kinnitada, et Rahva-
liidu fraktsioon on praeguses 

Riigikogus kõige enam ja 
järjekindlamalt seisnud maa-
omavalitsuste ja väikelinna-
de huvide, põllumajanduse 
toetamise ja looduskeskkon-
na hoidmise eest. Meie hul-
gas pole tegelikult ühtegi 
suurlinna meest või naist, 
kõik on valitud kodukandist, 
ja kõigil on säilunud tihe side 
oma naabrite ja endiste töö-
kaaslastega üle kogu Eesti. 
Muidugi on nii maa-elus kui 
omavalitsuspoliitikas palju la-
hendamata muresid, kuid 13 
kohaga 101-st, mida valijad 
4 aastat tagasi meile andsid, 
pole imet võimalik teha.

Me oleme olnud kahes 
valitsuses ja mõlemas on 
Rahvaliidu vaated just regio-
naalpoliitikale ning maa-elu 
toetamisele olnud üsna suu-
res vastuolus nii peaminister 
Partsi kui peaminister Ansipi 
erakondade vaadetega. Ja 
ikkagi pidasime me õigeks 
olla nendes valitsustes, sest 
vaid võimul olles ja mitte liht-
salt kritiseerides saab mida-
gigi ära teha.

Olgu siis suurematest 
asjadest võitlus selle eest, et 
eelarvest antud nö kohustus-
likud maa-elu ja põllumajan-
dustoetused on tõepoolest 
olnud just sellised, mis lu-
basid nõuda Euroopa Liidult 
samuti maksimaalset toe-
tussummat - kokku siis ligi 4 
miljardit krooni 2007. aastal. 
Ja väiksematest asjadest ligi 
kolm aastat aega võtnud ja 
pikki veenmisi-keelitamisi tä-
hendanud 4,3 miljoni krooni 
andmine Võhmale küttevõla 
kustutamiseks. Rahvaliitla-
sest regionaalministri Jaan 
Õunapuu ja rahandusministri 
nõuniku Kajar Lemberi roll oli 
siin eriti suur. Rahvaliidu osa 
võib näha ka selles, et nii eel-
misel kui ka käesoleval aas-
tal on Võhma Gümnaasium 
saanud mitu miljonit remon-
diraha ja kunagine väga ilus 
koolihoone muutub samm-
sammult jällegi kenaks ning 
soojaks.

Tuleb tunnistada, et koos 
keskerakonnaga valitsuses 
olles, oli nii nende kui ka pal-
jude teiste oluliste sotsiaal- ja 
haridusprobleemide lahen-
dus kergem tulema kui Res 
Publica valitsuses. Ilma Rah-
valiidu selge seisukohavõtu 
ning toetuseta poleks aga 
2005. aasta kevadel valitsus 
vahetunud ning Võhma me-
hest Jaak Aabist ka sotsiaal-
ministrit saanud.

Tänu sellele, et me pole 
kunagi bluffinud ning valitsu-
ses olles omasime otsusta-
misele ka mõju, on Rahvaliit 
tänaseks täitnud oma too-
kordsed olulisemad valimislu-
badused. Keskmine pension 
on tõusnud enam kui 3000 
kroonini ja tulumaksuvaba 
miinimum 2000 kroonini, tu-
lumaksusoodustus hakkas 
kehtima alates pere teisest 
lapsest ning kohalikele oma-
valitsustele on eraldatud olu-
liselt rohkem raha. Õpetajate 
ja kultuuritöötajate palgad on 
igal aastal tõsunud 12-18 %, 
vanemahüvitis on tagatud ka 
naistele, kel sissetulekut va-
rem polnud, ning tudengitoe-
tused on suuremad just neil 
noortel, kelle vanematekodu 
on kõrgkooli-linnast kauge-
mal..

Me pole kaasa läinud 
üha fantastilisemaks mineva 
valimislubaduste oksjoniga 
ja lubame vaid seda, mida 
me tõepoolest usume suut-
vat täita, nagu see oli ka neli 
aastat tagasi. Kahekordne 
pensionitõus, 1000 krooni 
hambaravitoetust aastas või 
igale lapsele ilma õppemak-
suta huviharidus on kindlasti 
reaalselt teostatavad asjad. 
Nagu ka tulumaksuvaba mii-
nimumi tõus 5000 kroonini 
aastas ning topeltpalgad 
õpetajatele, meditsiinitööta-
jatele ning politseinikele.

Kuid valimislubadused on 
erakondadel seekord üsna 
sarnased. Vaid arvudes püü-
takse üksteist üle trumbata, 
teades, et koalitsioonileping 
lõpuks ikka kõik mõistlikkuse 
piires paika paneb. Oluline 
on seepärast vaadata, kes 
on arvude taga.

Rahvaliidu poliitikud 
on Eestis olnud valitsustes 
1995-1999 ja 2003-2007. 
aastail. Vaieldamatult oli just 
neil aastail kõige kiirem pen-
sionitõus ning Mart Siimanni 
ja Andrus Ansipi valitsused 
ka rohkem pööratud näoga 
Tallinnast välja ning tavaini-
meste murede suunas. Seda 
joont tahaksime jätkata ka 
järgmises Riigikogus.

Rahvaliidu kandidatide 
hulgas pole ka nüüd ühtegi 
sissetoodud „kangelast“ - iga 
mees ja naine kandideerib 
oma kodumaakonnas ning 
peab seetõttu just omaini-
mestele ka igapäevast vas-
tust andma. Meie ringkonna 
kandidaatide hulgas on kolm 
naist – Rahvaliidu ametlik 
sotsiaalministri kandidaat 
(seega Jaak Aabi otsene 
konkurent!) Helmen Kütt on 
üle kümne aasta töötanud 
Viljandi linna sotsiaalameti 
juhatajana, Annika Aava on 
sama kaua teinud sotsiaal-
tööd Koeru vallas, Monika 
Kuzmina, kelle vanemate-
kodu on Võhmas, tegutseb 
Viljandimaa noortejuhina. 
Viiratsi vallavanem Väino 
Luik, Kõpu vallavanem Tõnu 
Kiviloo, Ambla volikogu esi-
mees Vello Teor ning Türi vo-
likogu esimees ja endine Jär-
va maavanem Theo Aasa on 
suurte kogemustega omava-
litsustöötajad. Argo Jõgit tun-
takse eduka ärimehena just 
Lõuna-Viljandimaal. Rõõm 
on seekord meie hulgas näha 
endist põllumajandusministrit 
Jaanus Marrandit, kelle isiklik 
häältesaak (3502) jäi eelmis-
tel valimistel alla vaid Jaanus 
Rahumägile. Allakirjutanut 
on viljandlased usaldanud 
1990, 1995 ja 2003. a parla-
mendivalimistel. Kuivõrd ma 
seda õigustanud olen ja kas 
mu ajaloomälu ning kogemu-
si on ka seekord veel vaja, 
see jääb, lugupeetud võhm-
alased, Teie otsustada.

Rahvaliidu valimisloo-
sung ei räägi rahast ega 
palgast – need on hädavaja-
likud ja enesestmõistetavad 
asjad. Me räägime võrdsete 
võimaluste Eestist, sest me 
usume selle vajalikkusse ja 
näeme just siin tänase Eesti 
valusamat probleemi.

Jaak Allik
EV Riigikogu liige
kandidaat nr 772

Miks valida Rahvaliit?
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• Alandame üksikisiku tulumaksu 18% -ni!
• Pikendame vanemahüvitise maksmist 
  lapse 1,5 aastaseks saamiseni!
• Pensionid 4 aastaga kahekordseks!
• Igale lapsele 2000 krooni huviringiraha!
• Igale lapsele lasteaiakoht!

416
Eelhääletamine 19.–23.02 ja 26.–28.02  Valimispäev 4.03.2007

Ergo Prave
Võhma Linnavolikogu,
Võhma Gümnaasiumi direktor 2001-2006

Selleks kavandab Reformierakond aastatel 
2007–2011 järgmised eelarve-, majandus- ja 
õiguspoliitilised sammud: 
 
1) tagab kõigile alghariduse saamise võimalikult 
elukoha lähedal. 
Selleks rakendab algklassides pearaha osana nn 
baasraha komponendi, mida teatud õpilaste ar-
vust alates makstakse ka iga täitmata õpilaskoha 
eest; 

2) suurendab iga-aastaselt investeeringute 
komponenti üldhariduskoolide pearahas. Kõi-
gi üldhariduskoolide klassiruumid muudetakse 
soojaks ja valgeks; 

3) põhikoolist väljalangejate arvu vähendami-
seks pöörab erilist tähelepanu laste paremale 
ettevalmistamisele kooliks – selleks annab või-
maluse alushariduse riiklik rahastamine. Suuren-
dab õppekavade kaudu õpilaste valikuvabadust, 
soodustatakse individuaalset õpet, koduõpet 
ning huvihariduse sidumist formaalharidusega. 
Huvihariduse arendamiseks kehtestab riikliku 
ringiraha: 2000 kroonise iga-aastase pearaha 
igale kooliealisele (6-19 aastasele) lapsele, mida 
saab kasutada üksnes spordi- või huvialaringis 
osalemise eest tasumiseks.

Hea haridus on väärtus, mis avab inimesele tee oma 
sünnipäraste eelduste parimaks kasutamiseks nii enda kui kogu 
ühiskonna huvides. Igaühel peab olema võimalus omandada 
oma vajadustele ja annetele vastav kvaliteetne haridus. 
Inimeste loomingulisust ja elukestvat arengut toetab avatud 
hariduskeskkond. Hea hariduse võti on hea ja hästitasustatud 
õpetaja. 
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Suure-Jaani konstaablijaoskonnas on 7 politseiametniku 
kohta, lisaks üks spetsialist ja koristaja. Jaoskonnas töötab veel 
kriminaalpolitseinik ja uurija.

2006. aastat alustasime 6 komplekteeritud ametikohtadega. 
2006. aasta maikuust on täidetud ka 7. konstaabli ametikoht, 
kes teenindab Suure-Jaani vallas Olustvere piirkonda.

Üldandmete põhjal registreeriti 2006. aasta 12 kuuga Suu-
re-Jaani konstaablijaoskonnas kokku 183 kuritegu, mida on 11 
võrra rohkem kui 2005. aasta samal ajavahemikul. Nendest on 
avastatud 126 ehk 68,9 %. Võrreldes 2005. aastaga tõusis toi-
mepandud kuritegude arv jaoskonnas 11 fakti võrra. Valdade 
lõikes suurenes kuritegude arv Võhma linnas +15 fakti ja Kõo 
vald +14 fakti võrra. Ülejäänud piirkondades kuritegevus vähe-
nes ning seda kõige enam Suure-Jaani vallas - 13 fakti, Kolga-
Jaani vallas - 5 fakti.

183-st toimepandud kuriteost moodustavad varavastased 
kuriteod 60 ehk 32,7%. 60 vargusest on avastatud 22 ehk 
36,6%. 60 vargusest 19 juhul oli tegemist vargusega eluruu-
mist. Murettekitavad on sissemurdmised ja vargused elumaja-
dest, mis asuvad üksikult ning sageli ka tühjalt.

Teiseks suuremat kõlapinda omav kuriteoliik on liiklusala-
sed kuriteod, mida on registreeritud 41.

Kolmandaks suur kõlapinda omavaks kuriteo liigiks on ke-
haline väärkohtlemine, mida on registreeritud 29. Samuti on 
registreeritud 11 rasket avaliku korra rikkumist.

Suure-Jaani konstaablijaoskonna 
2006 aasta töötulemuste kokkuvõte

Järgmisel diagrammil on näha Suure-Jaani konstaabli-
jaoskonnas viimase kolme aasta enimlevinud kuriteoliigid ja 
arvud.

KarS § 121- Kehaline väärkohtlemine
KarS § 199- Vargused
KarS § 263- Avaliku korra raske rikkumine
KarS § 424-Joobes juhtimine teist korda aasta jooksul

Võhma linnas registreeriti 2006. aastal kokku 37 kurite-
gu, millest avastati 36 ehk 97,3. 37-st toimepandud kuriteost 
moodustab 11 kuritegu kehaline väärkohtlemine, mis 29, 7 % 
kuritegudest.

Teiseks suureks kuriteoliigiks on varavastased kuriteod, 
mida registreeriti 9 ehk 24,3%.

Kolmandaks suuremat kõlapinda omav kuriteoliik on liik-
lusalased, mida registeeriti Võhma linnas kokku 7 ehk samuti 
18,9 %. Siia kuuluvab 7 korduvat alkoholijoobes mootorsõi-
duki juhti.

Võrreldes 2005. aastaga kasvas Võhma linnas kuritegu-
de arv +15 fakti võrra. Nende kuritegude hulgas kõige enim 
kehaline väärkohtlemine +9 fakti, korduvad roolijoodikud +2 
fakti võrra ja muud kuriteod +3 fakti võrra. Vähenes salajaste 
varguste arv – 6 fakti võrra.

Järgmisel diagrammil on näha Võhma linnas viimase kol-
mel aastal registreeritud enimlevinud kuriteoliigid.

VÄÄRTEGUDE STRUKTUUR SUURE-JAANI KONSTAABLIJAOSKONNAS
Suure-Jaani konstaablijaoskonna teenindada oleval haldusterritooriumil on käesoleva aasta 
12 kuuga avastatud ca 1147 väärtegu, millest 737 on avastatud Suure-Jaani KJ töötavate konstaablite poolt. 
2005 aasta 12 kuuga avastati 700 väärtegu, millest 513 väärteomaterjali on koostatud Suure-Jaani KJ konstaablite poolt. 
2006 aastal Suure-Jaani konstaablijaoskonna konstaablite poolt tõsisemaid rikkumisi osas on  avastatud 81 roolijoodikut ja 

115 juhtimisõiguseta isikut.  
Alkoholiseaduse rikkumise kohta on koostatud  235 väärteoprotokolli. Nendest  72 korral on olnud tegemist avalikus kohas 

viibinud  alkoholijoobes  isikutega  (AS § 70) ja 161 korral on tabatud alkoholijoobes alaealised (AS § 71).
Piirkonniti on jagunevad toimepandud  põhiliselt ja raskemad väärteod 2006 12 kuud järgmiselt: Tabelis on 12 kuud kajas-

tavad andmed Suure-Jaani konstaablijaoskonnas. 

Omavalitsus roolijoodikud lubadeta AS § 
70 AS § 71 Avalik kord  Alaealised 

suitsetajad
KarS § 
218 *

 Väärteod 
kokku

Suure-Jaani vald 55 70 47 75 18 35 13 667

Võhma linn 10 6 13 30 13 7 7 117 

Kõo vald 21 24 10 10 5 5 12 146

Kolga-Jaani vald 27 54 18 36 2 2 13 243

S-Jaani KJ kokku 113 154 88 151 38 49 45 1173

* pisivargused ja lõhkumised ehk süüteod väheväärtusliku asja vastu suunatud väärteod.

VÄÄRTEGUDE STRUKTUUR VÕHMA LINNAS

2006. aasta 12 kuuga on väärtegusid registreeritud kokku 117 väärtegu. Joobes juhte on Võhma linnas 2006. aastal tabatud 
kokku 10. Ilma juhtimisõiguseta mootorsõiduki juhte on politsei kätte saanud 6.

Alkoholijoobes alaealistele on koostatud kokku 30 väärteoprotokolli ning 13 juhul on koostatud protokoll isikutele, kes on 
viibinud avalikus kohas alkoholijoobes või kes on tarbinud avalikus kohas alkohoolset jooki, 13 juhul on tegemist avaliku korra 
rikkumistega ning 17 juhul on tegemist pisivarguste või lõhkumistega.

Suuremaks probleemiks on politseile Võhma teeristis Antsu kiosk, mille ümbruses käib elu nädalavahetustel.
Eelnimetud kohtadesse armastavad koguneda Võhma noored. Neist kohtadest kasvad välja probleemid nii kohalike kui ka 

kaugemalt läbisõitjate osas. Võhma ristis asuva ettevõtte osas peaks Kõo vald kohandama öise alkoholi piirangu.
Koostöö abipolitseinikega on Suure-Jaani piirkonnas hea ning nad on suureks abiks tagamaks korda valla territooriumitel. 

Suure-Jaani konstaablite juhendada on 8 abipolitseinikku, keda on 12 kuu jooksul rakendatud tööle kokku 484 tundi. Aktiivse-
mad on Arno Mölter 206 tundi ja Urmas Feldmann 124 tundi.

Politseioperatsioonide läbiviimine on kavandatud ajale, mil toimusid alaealistele ja noortele mõeldud üritused.
Politseioperatsioonide toimumise ajal ja igapäevase patrullimise käigus on pööratud erilist tähelepanu joobes alaealiste, 

nende kogunemiskohtadele ja öisel ajal ilma saatjata ringihulkuvate laste kindlakstegemisele ning samuti ka piirkonnas ringi 
liikuvate mootorsõidukite juhtide kainuse kontrollimisele.

Meeldivat koostööd soovides. 
Harry Andresson 

Suure-Jaani KJ juhtivkonstaabel

Graafiliselt on alljärgnevas diagrammis Võhma linnas re-
gistreeritud ja avastatud kuritegude arv viimasel kolmel aas-
tal:

2006. aastal toimus 
Lõuna-Eesti Päästekes-
kuse teeninduspiirkonnas 
Jõgeva-, Põlva-, Tartu-, Val-
ga-, Viljandi- ja Võrumaal 
kokku 2298 tuleõnnetust, 
kus vajati päästeteenistu-
jate abi. Tuleõnnetustes 
hukkus 37 inimest, neist 
36 kodudes ja 1 kulupõ-
lengu tagajärjel.

Tulekahju tekkekoha 
järgi toimus kõige enam 
tuleõnnetusi inimeste kodu-
des, kokku 567 korral. Maja-
pidamishoonetes leidis aset 
139 tulekahju, tööstushoo-
netes 67 ja mootorsõidukid 
põlesid 137 korral.

Peamised põhjused
Päästekeskuse menet-

lusinspektorid selgitasid 
välja, et hooletus suitseta-
misel või lahtise tulega üm-
berkäimisel põhjustas 238 
tulekahju ning 107 korral 
tingis põlengu hooldamata 
korstna suitsulõõridesse ko-
gunenud tahm ja pigi. 128 
korral sai tulekahju alguse 
riketest elektriseadmetes 
ja –juhtmetes, 106 korral 
kütteseadme hooletust ka-
sutamisest või rikkest ning 
50 korral hooletusest toidu-
valmistamisel.

Suur osa Lõuna-Eesti 
päästeteenistujate möödu-
nud aasta tööväljasõitudest 
olid seotud põlevast lõk-
kest, prahist või prügikastist 
alguse saanud põlengutele, 
kokku 536 korral ning 477 
korral oli tegemist kulupõ-
lengust alguse saanud kah-
jutule kustutamisega.

Tagajärjed
Tuleõnnetuste tagajärjel 

hukkus mullu Lõuna-Eestis 
kokku 37 inimest. Neist 36 
hukkus kodudes aset leid-
nud tulekahju tõttu ning 1 
inimene kulupõlengu taga-
järjel.

Tuleohutusnõuete eira-
mine tõi kaasa 44 väärteo-
menetlust, millest 29 korral 
tehti suuline hoiatus ja 15 
korral rahatrahv. Enamjaolt 
oli tegemist tuleohutuse üld-
nõuete rikkumisega, näiteks 

puhastamata korstnatest 
alguse saanud põlenguga 
ning tuletööde (näiteks kee-
vitustööde) tuleohutusnõue-
te rikkumisega.

Eelnevat ülevaadet sil-
mas pidades tuleb tõdeda, 
et vaatamata inimeste pi-
devale teavitamisele ko-
dude tuleohutusest toimub 
enamus tuleõnnetusi elu-
hoonetes, mis on otseselt 
seotud hooletuse ning tule-
ohutusnõuete eiramise, aga 
ka teadmatusega elemen-
taarsete tuleohutusnõuete 
täitmisest. Eriti kurb on as-
jaolu, et sageli lõppesid tu-
leõnnetused ka surmaga.

Siinkohal tahaks inimes-
tele tungivalt soovitada tule-
ohutusnõudeid käsitlevate 
õigusaktidega tutvumist, et 
tõsta teadlikkust oma ko-
dude tuleohutusest ja mitte 
eirata seadusega pandud 
kohustusi. Õigusaktidega 
saab tutvuda Päästeameti 
kodulehel aadressil http://
www. rescue .ee / i ndex .
php?page=58 

Mati Käo
Lõuna-Eesti 

Päästekeskus
menetlusbüroo 

juhataja

Viljandimaal registreeriti 
2006. aastal 332 põlengut, 
taaskord toimus kõige enam 
tuleõnnetusi eluhoonetes 
(118 juhtumit) ja majapida-
mishoonetes (20). Enim tu-
lekahjusid põhjustas hoole-
tus lahtise tule kasutamisel 
ja suitsetamisel (26), rike 
elektriseadmetes või -juht-
metes (22) ning hooletus 
kütteseadmete kasutamisel 
(12) ja toiduvalmistamisel 
(10). 44 korral tingis põlen-
gu puhastamata korstna 
suitsulõõridesse kogunenud 
tahm. Kulupõlengust algu-
se saanud kahjutuld sõitsid 
Viljandimaa päästeteenis-
tujad kustutama 33 korral. 
Viljandimaal hukkus möö-
dunud aastal tulekahjudes 
7 inimest.

Graafiliselt on alljärgnevas diagrammis Suure-Jaani KJ
kolme viimase aasta registreeritud ja avastatud kuriteod:

2006. aastal toimus Lõuna-
Eestis üle 2000 tuleõnnetuse 
ning tules hukkus 37 inimest
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Tel 5667 1833

Kui seisma jätaks ajaratta,
et vananeda eal ei saaks.
Kui saaks kõik rõõmud alles jätta
ja noor veel olla taas...

ÕNNITLEME VEEBRUARIKUU 
SÜNNIPÄEVALAPSI!
93 11.02  SALME ROSALKA
82 23.02  SIGRIIDA-HELENE LOTT
81 14.02  LINDA KIIMAN
70 09.02  EVA TOMSON
65 23.02  MATI KÄRT
 24.02  LUULE TABUR
60 03.02  HELI RUUSAKINK
 13.02  JAAN VEEMERS
 15.02  MILVI PÄRN
 27.02  ARNO RASS

RISTSÕNA
Vastus tumedalt ääristatud ruutudes
Koostas Heino Laagus

Eelmises numbris ilmunud ristsõna 
vastuseks oli: “Oskar Luts” (fotoisiku 
jutustus “Suvi”; lastejutt “Inderlin”; jutt 
“Nukitsamees”; näidend “Paunvere”; jutud 
“Pankrot”, “Tuulesellid”, “Iiling”, “Sügis”; 
raamat “Jüri Pügal”). Õigeid vastuseid 
laekus 21, mille hulgast loos valis välja 
kolm auhinnasaajat:
I auhind – Viive Velsimäe, Loigu 2-3
II auhind – Ellen Kivisäk, Kalevi 6-42
III auhind – Helgi Luutre, Aia 21
Õnnitleme võitjaid ja ootame uusi 
lahendusi. Vastusekupongid palume tuua 
linnavalitsusse sekretäri kätte, samast 
saab kätte ka auhinnad.

Võhma Kultuurikeskuses
23. veebruaril   kell 14.00 EAKATE PUHKEÕHTU

25. veebruaril   kell 12.00 MÄLUMÄNG

Võhma linna perespordipäev ja vastlapäev. 
Eesti Vabariigi aastapäeva tähistamine

Võistlused toimuvad 24. veebruaril kell 12.oo 
Võhma Gümnaasiumi võimlas ja staadionil.

15. septembril 2006 kohtusid ak-
tiivsed võhmalased, et lihtsalt juttu 
ajada ja suvelõpu piknikku pidada. 
Maailma-asjade arutamise käigus sai 
Võhma Rahvakooli ideest asutamis-
otsus, mis on ka Rahvakooli edasise 
töö aluseks.

Asutajateks on: Mati Bonder, 
Toomas Israel, Kersten Kattai, Tiit 
Kruusimäe, Laima Kuusmaa, Ergo 
Prave, Enna Tikas. Võhma Rahva-
kooli peaeesmärgiks on kursuste ja 
koolitustegevuse korraldamine ning 
koordineerimine ja lisaeesmärgiks on 
Põhja-Viljandimaa täiendkoolituse ja 
huvikoolitusvõimaluste pakkumine.

Rahvakooli teenusteks on pla-
neeritud beebikool, eakatele mitme-
sugused tegevused ja koolitused, 
muusika harrastamise võimalused 
ning keeltekursused. Rahvakoolis 

toimuvast teavitatakse Võhma Lin-
nalehe kaudu ning peatselt loodava 
kodulehe kaudu. Rahvakool tegutseb 
noortekeskuse ruumides, mida prae-
gu ei kasutata, ja mida plaanitakse 
koolituskeskuse nõuetele vastavaks 
ehitada. Kooli juhatab Enna Tikas. 
Esimesed kursused toimuvad sellel 
kevadel.

Võhma Rahvakooli asutajad näe-
vad koolituskeskuse avamisest otsest 
kasu Võhma linnale, sest paljud õpe-
tajad saavad innustavat tööd. Mitme-
tele kursustele kutsutakse lektoreid 
ka väljastpoolt kodulinna ja projektide 
abil on nende koolituste hinnatase 
taskukohane.

Võhma Rahvakooli nimel
Laima Kuusmaa

Võhma Rahvakool

LAINE HAAV
05.06.1937 – 27.01.2007

REIN PÄRN
14.09.1939 - 12.02.2007

Mälestame

Kavas on:
•   Teatevõistlus peredele
•   Noolemäng
•   Vabavisked võrkpalliga (sööt)
•   Hüppenööriga hüppamine
•   Korvpall (mehed)
•   Pikema liu võistlus (lapsed)
•   Suusateatevõistlus paaridele 
   (400 m + 400 m) – suusad saab koolist!

Õnnitleme lapse sünni puhul!
Aile Saar’el ja Raul Laidma’l sündis 18. jaanuaril

tütar LIIS


